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ci ktetí chtějí UchiMiuli bohat

vSehcidrmami zvolni

říšským kancléřem

kraje ruské pred Némrekem Mu

jí li hýli posláno vojska do liu

slul kdo je pošle! Aliierikň plil
vil premiér nepošle Mužstvu pe
ně ii materiálu n celé břemenu

A spadlo by na bedru Aiivrličnuů

Francouzů Zmínil se tnké o chy
i '

slané konferenci na Prinkipo u

V st rovech prohlásiv že loto opa
tření bylo jediným východiskem

ruských nesnází
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Paderewski prvním

Výniur Jii únoru — limbě um

nepůjde tut iiidnMMi

kniiii I pih i jiiltii íásliipcc Němec-

ku Německo iispioi pro dobo

piítoinnoii mi v úmyIn Kl idili tn
Iikti til rn ii nou lidovou armádu mi

základě všeobecné povinnosti V"

jenské Komise ni vitimá k cen

Iristů demokratů h sncbdislů ny-

ní projednává podrobnosti nového

ládniho plujrumu
Tii 1 oznámení liyla učiněnu' pre-

sidentem Kliťilťiii v rozhovoru se

žurnalisty President Kbert prn-hlás-

že v budoucnosti bude míli

toliko uhrunimu armádu Ochra-

na pomezí Německa musí hýli
illi' jidm náhledu jíikkuli

hy uvítal všeobecné odzbrojení
které lakovou oidiriiini učinilo hy

nepot řebnou

Prohlásil iliih' že došlo již k do-

rozumění dli U t i
' různé prů-

myslové odliory budou sjednocc-l- i

v ii řízeny na Ntinl ickó zásu-d- ř

n jenom iiinnnpolisovuné ohidio-d-

budou sespolciištčuy Potravi-novo- u

situaci v Německu považu-

je za váznou zvláště z tolio nhle-il- n

že Německo má jenom malé

množství cizích jistot za které

může nakupovali Téměř

veškeré zlato německé hvlo ode- -

ttpoilo trvala jenom půldruhé ho

diny

V červnu bude v

zetni dostatek práce

Washington I) ('„ lli únoru --

IVu xSeehny kdo hudoii chtílí

praiovit hude dostaltk práce v

červnu tohoin roku dle náhledu

vládních úředníků kteií sledují

pozorně ímluslriáliií činnost m

Spoji-nýe- Státech ('lenové fede-

rální nhi hodní komise prohlašují
že kodu pústdicná válkou imisí

hýli upravenu a že Spojené Státy
jsou lepe pni takovou práci při

praveny ucftli kterákoliv jiná ze-

mě na světě Nyní kdy industrie
ve Spojených Státech nalézají se

nu přechodu z válečné základny
nu základnu mírovou jeví se v

některých ohorech nedostatek prá-

ce ale ponenáhlii hmle v tomto

docházeli k zlepšení situace

Zprávy shromážděné odhorem

práce ukazují že v zemi je kolem

liOOOOO nezaměstnaných dělníků a

počet tento vzrůstá — V posled-
ních třech týdnech procento měst

vykazujících přebytečný počet sil

dělných vzrostlo e I I nu fi7 kdež

presidentem rolska

Kodaň 1 1 únoru — IMe (lepené

t Výmaru došlo k dohodě v ne

meekčm národním hhroiluirdčiií o

složení novčlio ministerstvu klen

sestávali bude e čtrnácti členů

Kilip Seheidemauii I zvolen kun

eh'i'ein s l)r August Mucllci' mini

sirem národního hospodářství:
llauer ministrem práce n lauds-ber-

iiiiiiítrem národní olirnny a

spriivedlnosti Také Ur Kdunrd

D:lid stane se členem kllhílictu

Následkem toho vdal se místu

předsedy národníli i shromáždění

kteréžto místo zaujalo hylo Kmi

staiitineni lehreiihaeliem Soeiali

sé budou míli sedm míst v no

vém kiibiuelč deimikriilé tii a

eenlrislé tři počítaje v In Matyá-

še lirzbcrgera který bude míli ú

rad ministra bez porlollin llruliř

vím liroekdorff ďantZMii bude za-

hraničním minisl rem

'ai'sava 1 1 února Polsk

tlIIIIIIMIIIIllniMIIIM
Srbtvrnídu krJ:nUy

ťliieiipn
' sibii

řlMuelilla se S idl leeiU

Anna Smolíková bdliVÍ se t i

biatiem Kduardiin indiniieoi

dolllě eis 2dUli ji M t lil leSrd

e tl stri lila du hlín t í
'

ýb'ilkem e ilndi ib u o piil ď1-sál-

boibně vei-ďn- skuiiiihi n

k resiii nemocnici kam b !u k lé-

čení dopravenu !e! im poeh buo

že zoufalý svůj eiu spiiehalu n'-i'(!-

poruchy kterou bvlu ii ib l

ší dobil sliženu lllisledkeui 1'illl

ii 'cjnié'iiii ml úmrtí rouen"

uiilov pié iiuilky která skonulu hn'i

pied :i ťoky Slcé-n- Smolíková

hledala sice lékařské pomoci nic

Když se úporná nenioe nclepšilu
ztrácela všechen zájem nu živolč

Choroba měla také zu následek

slečnu Smolíková bsla nucena
i Iťonáuí domácích prací n

bylo uutiio ohslarali pro ni pomoe
a také zároveň jaksi i společnost

aby stálá samotu nepůsobila Ink

zhoubným účinkem na chunivou
V té příčiny hylu s ni paní Marie

Neffová která jednak domúenost

obstarávala a jednak pečovala u

elHiravnu Ta si často slčžovali
lia nesncsitelnosl svého stavu n

vyslovila mnohokráte přání že bv

bylo lépe kdyby s ní byl konec V

sobotu se odebrala do předního
pokoje kde našla revolver dloubu

národní shromáždění zahájeno hy
lo v pondělí řečí generála Pilsinl

v0

ského který požádal nejsluršího

didejíála aby zasedal jako proi
tímní předsedu a dva nejmludSí

delegáty aby zastávali úřad pro

zatímních sekretářů Shromáždění

po té přijalo proklamaci v klec
se praví že ujímají se kontroly

Major Pierre Van I)iierVu od

belgické nriiiády přijel v minu

lých dnech do Spojených Stálil Zu

diplomat iekým posláním Vyniká-jlc- i

tento belgický důstojník

byl evropskými vláda-

mi pro chrabré chování v bojích

nad Polskem jako zástupci zvole

ní lideut u v které prohlašuje se

dále že delegáti jsou národním

zástupci Polsku Shromáždění by

lo po té odročeno až do 12 února

Ze státního sněmukdy konstituce bude přijatu Vlu

dní formu PoNka bude repiibli

Naděje na ruskou

konferenci se lepší

1'aříž1 11 února Naděje se

lepší na shromáždění se nejméně

čtyř ruských stran nu Prinkipo l

rovech Z Tkrajiny přišla zprá

kánská Očekává se že Ijjnát dui

radeiewski nebudí' milí soupere v

ucházení se o úřad presidentu a ži

generál Pilsudski bude vojenským

to počet měst k nedostatkem děl-

ných sil klesl z Y na 11 procent
Počet osob bez zaměstnání před-

cházejícího týdne čítal m"Oj0 a

posledního týdne již 2908:) 1 Ne-

dostatek dělných sil odhaduje se

pouu nu 8000 1'ásmo nezaměst-

naných rozprostírá se od Novoau-(íliekýc-

státu k Pacifickému po-

břeží poměry nejhoršinii v u

kde jest 70000 osob na

zahálce V Defnit jest :)ri000

bez práce v Milwaukec 11- -

vu že vláda léto bývalé části Ku

Lincoln Neb 15 února — Od-

půrci Šimonovy předlohy o od-

stranění cizích jazyků ze skol

vítězství před Školským vý-

borem poslanecké sněmovny a

lato biiiíc zliiiveiiii svých ncj- -

náčelníkem nové vlády Příjezi s k (l hude se podíleli na Kniilereiiei
velké inezispojeneekó missie vj a sděluje se také že nerozlmiluost
volal veliký ziijem Očekává se ži

nstrejsieh hrotu y lícovaní cizímissie první dva týdny práci v i"

nuje studiu polských otázek spí
mi jazyky nebude sice dovoleno v

nižších třídách Škol ale se svole

Denikinovy vlády ustoupila tmizi

io připojení se ke konferenci

da krymská přijala již pozvání

stejně jako vláda bolševická I'

spěch konference ovšem značně zá-

leželi bude na ochotě moskevské

še než tvořením rozhodnutí Ji

dnou z prvních věcí bude rozina

nutí česko polského sporu

ním státního škohlozuicc bude nio

zno vyučovali cizím jazykům ve
000 v Pittsburjfhu !!10U v Indiu-ua-poli-

r):(()0 v Sau Kramdskii l

vzdáno spojencům dle prohlášení
Kbertova Zlato jež doposud je
v rukou německých a jistoty ne

kIiičí nu nrjiiutnější potřeby
hýlu hy ochotnu uplatili

cenině za všechno v ěuse co mo-

žno nejkrulšíiu Duslanedi se Ně-

mecku' potravin u Mírového mate-

riálu a pomoci k rehabilitaci ho

spodáiská a všeobecná situace hr-z- y

hy se zlepřiila

Nové vládě německé dh jeho
náhledu umím' hýli pomáháno spí-h- c

než Mhy její práce hýla stěžo-

vánu Každá překážka položená
v cestu Německu hude míti úéin-k- y

nu veškerou civilismu Násled-

kem veliké nezaměstnanosti jest v

„Německu nepřetržitě nebezpečí

radikalismu Spojenci tomuto

mohou odpomoci když po-

skytnou Německu potraviny a su-

rový materiál

Výniar 10 února — 1'hilipp

Sehridcmuiui člen nového němec-

kého kuhinctu v řeči své k núro

línímu shromáždění nuznučil pro-

jí rum nové německé vlády na ktc- -

ridach vyšších Nova osnova ne

ní doposud hotovu u tfilť preHiie je- -
záruk

ní hol-

klcrc

vlády po poskytnuti jistýcl

jak zastavení bojů a odvol

ševiekých vojsk z provinci
znění není známo hike osnoZvony ve Výmaru

oznámily zvolení zaplavila
va hlcrou mely liyti odstraněny
farní a soukromé školy nebude

prvního presidenta podánu v původním svém zněm

Bude vypracovánu předlohu no

000 a Iais Aujícles 8000 V ma-

ďarských distriktech Arizony jest
ó000 osob bez práce Poměrně sla-

bý nedostatek dělných sil oznámil

je se z některých částí jihu ze

jménu pokud se týká zemčděl

ských a dřevuřskýeh dělníků

President Wilson

ochoten přijmouti
úřad rozhodčího

PuííŽ ]" února Nuvrhovu- -

vá která učiní opatření pro náleVýmar 1 1 únoru — Hlahol ko

již nepoužívaný 1'chýlilu se s ním

do do své ložnice jakoby lam inč-l- a

cosi na práci a za chvilku po é

zahřměl z ložnice vystřel včšlicí

llčeo osudného Paní Neffová po

spíšila do ložnice a spatřila taní
'

slečnu Smolíkovou v bezvědomí

Svolala nejhližší noiisedy u jejich
prostřednictvím bylo lelefoiiiivúnn

pro policii a zároveň pro lékaře

jenž shledal že bude nejlépe do-

vezli xoiifalkyni do nemocnice což

se také stalo ale všechna snahu o

její záchranu byla marná Zoufnlý

svůj čin provedla slečna Smolíku-v- á

za nepřítomnosti svého bral ni
s nímž před tím vyjednala že si

dá dopravit i do některé nemocnic"

za účelem léčení - Pnu Smolík

aby víc lomu nutné obsta-

ral u v jeho nepřítomnosti podnik-
la slč Smolíková svůj pokus Kleč

na Smolíková se narodila v Chica-

gu Skonu jejího želí bratři dun

hrniifišek a Jidivard sestra Fran-

tiška provdaná haisonová a Mu

rie provdaná Macháčková

Anglie vyznamenala dra
Hrdličku

Česko americkému učenci dru
Aleši Hrdličkovi kuratorii odděle

žitou regulaci farních a soukro-mýc- h

škol lak že postaveny lni

Sicíliích zvonů oznámil lidu ve Vý-mar- u

že německý národ poprvé v

historii své zvolil si sám hlavu své

ho státu líedřieh Kberl bývalý

dou na úroveň škol veřejných
Nová předloha postavila by farní

sedlář a socialistický vůdce ohj

Desetina obyvatel

Spojených Států

jsou cizinci

Washington I) ( '„ 1 1 únnni

Asi jedna desetinu obyvatel Spo-jenýcl- i

Státu je tvořena iiepřiob

čeiiými cizinci dle prohlášení II

F Crislu príručílio uutiiralizučiií-h-

komisaře Crist je tuho iiálilc

du že takový slav nebyl hy do

volen žádnou jinou zemí n obrací

se z toho důvodu k aineriekým

občanům jež žádá aby pomáhali
v přiobčováiií těchto cizinců - X

zemi dle jeho prohlášení nachází

vil se preil ilivadlem u Jirijal ja-

ko president Německa hold který

a soukromé školy pod dozor au-

torit veřejných skul Školy tyto by

byly řízeny stejným způsobeni ja-

ko školy veřejné To bude zname-

nali kontrolu učebních knih a pn
míícek stejné jako všech kursů

dříve značil jenoni objevení se pa

novníka který před časem nazval

ná arhilraee italsko jihoslovunské

pomezní otázky nuléá se pro tu-

to chvíli v stagnaci Italský jrc-mie-
r

Vitlorio Orbnido mluvil s

presidentem u iiiformovul jej že v

úřadě h italskými členy delcnce

stranu které libert je členem ju
ko "nehodnou nosili uéuieeké jiné studijních Sdus W llolcomh

no I res lo ze hylu zcela jistou
volna iMieria zu presuienia divu-

bylo sliledaiio ze hvlo by neinol
i

- id o pil led priezitosti zaplněn
e ni rozhodnu i o ar u rač- - Pluje plnou parouno in

do íioslciluilio niislccua lialcru
se J 070001 10 osob jež udržují si

příslušenství k zemím kde se na-

rodily V zemi nachází se I7ri00

připomínaly na Irihunn v říšské

radě zu dávných dob kdy muži n

ženy v parádních oblecích zaujali
ní fysické níithropologie v Národ-

ním Museu Spojen veh Stá tli a

nich návrzích které Jjhoslovnué

předložili mírové konferenci spo-

lu se žádostí uby president Wil-

son byl rozhodčím bez porady m

králem kabinetem a po případě

parlamentem President použil
tělo příležitosti k vysvětlení že

sám nebyl původcem návrhů kť- -

ii vílímu redaktoru amerického

rem zuliujctni bytu jiz praer rrn-pran- i

tento obsahuje následující

hody
Uziivicuí míru v čase nrjkrat- -

hílll

Přijeli jirojrrumii presidenta
Wílsonu

Odepření ''násilného míru"
Ohiiovení německých kolonií

Oktinižilý návrat německých vá-

lečných zajalefi
Členství v svazu národu na ro-

vné základně

Vzájemné všeobecné odzbrojc- -

ní

Zrušení lajné diplomacie
1'lvořrnl drmokratieié německé

uimády
1'aříž lli února I Vědní ozná-

mení jež má stanovili zodpověd-
nost za válku praví :

Ve schůzi právě konané proje-

dnávánu hyhi otázku orjirunisuee a

procedury ve spojení s třemi pod-výhor- y

komise ro zjištění zodpo-

vědností za válku Tylo podvýbo-

ry projednávají akty válečné stu-

dují dokumenty k zjištění zodpo

žurnálu fysické anlhropologic do

jOdO cizinců z nichž jedvu b'000-(ID-

nechalo se přiohčiti Taková

nepřiobéená iiuissa znamená ne

bezpečí poněvadž v léelilo mil

lionech pomériié málo lidí má vč

ilouiost o amerických institucích

anebo zájem v nich

kde které volné místo Také lože

a bullvmy byly přeplněny

Jihoslované se
obrací k Wilsonovi

slalo se zvláštního vvzíianieuáuí

anglickým vědeckým ústavem

líyl za své veliké zásluhy ve védo
re ueincny pyly M Jrumbleeni
héliem rozhovoru s ním u že pou

uiillironoloeickc jmenován cest
ze zmínil se o věci premiéru Oř #

nyní cleném královském aul hro-landovi v rozhovoru ku kterému

došlo hned po té 1'risident jia
značil že dal by přednost tomu

aby nebyla na něho uloženu zod

Paříž 1 1 února IVesideul

Wilson obdržel právě notu pode

psanou N P Pušičeni bývalým

srbským premiérem ' Trumbičcnr
presidentem dihosloVaiiského výpovědnost rozhodčího ule že jest

boru v Paříží a J)r M Vesiiíéciu
ochoten jednali jako přátelský
prostředník v snaze po dosažení
urovnání jež bylo by uspokojivé

pro obé strany íio Paříže dostaví- -

la se deputace z Iijeky aby před-

ložila dokumenty ve prospěch ná

roků městu nu spojení n ítalií

srbským vyslancem ve 1'Yancii

delegáty liu míro-

vé konferenci žádujíeí jej aby

převzal úlohu prostředníku a roz

hodčího v jejich sporu Itálií

upravení pomezí podél

u Adríftiikii edná se o dú

bledek plTsideulovu rozhovoru se

zástupcem Tiumbíčeiu u premíc
rem italským Orluudou Trunďíé

předložil nároky jihoslovanského
státu nu celou Istrii Iď ku a Od-maeí- i

Premiér Orlundo sdělil že

Italjc se usi nemůže vzdálí náro-

ku na lijekn bez riskování velí

W Ú A

vědností za válku a zodpovědnosti
zu porušení pravidel u zvyků vá-

lečných Hylo učiněno uspořádá
ní ahy fyfo podvýbory mohly ko-

nali eJnVj iirjméiié dvukralc v

nadcliázcjíeím týdnu
íiOiidýu Ki únoru — l)rjieií'

novinářské j(citury z rřilirddu

sdčjijc ž vojeihký soud zahájen

hyl n nuvnuhfin Youxsouřew

tíeiicráleiii Keinnly 1'ejeni u jiný-m- í

íihvínéuýiiií zu zodpovědnost
zu niussukry v Arménii

Němečtí agenti v

činnosti v Paříži

Paříž l"o února - Pokoutní

propaganda je považována za zod-

povědnou za změnu stanoviska k

americkým delegátům v Paříží

dsou jisté příčiny k domněnce že

némečlí agenti rozsévají hciiiciio

z kterého vzrůstají divoké poč-si- l

které mají za úkol utvořili fa

lešné zdání o stanovisku presiden-

tu Wílsoua loňlo k různým dů

ležílýui vývojům ve spojení s tou-

to podvratnou pnící liyla dánu
do obéliH povést že president Wíl

sou snaží se docílili zmíniéní pod
míock ku prospěchu Německu

Současné Matyáš Krzbergce ně

mecký člen komise pro příměří o

známíl e nepodepíše t ohiiovení

příměří jestliže spojenci budou čí

nití dubí požadavaky Nyní cle- -

IlOVČ UlUeríeké decge jtoil ob- -

víóoioí z přílífíocho prátclhlví k

Nělil" J(i Ve š' l'l tom je puď-10-

plOp)ifaid Némeu klecí Slll
ZÍ s %y volatí lopoiy ui'M 1'vuih

i ú n í pojenými hiáty

Premiér Gcorge o

mírové situaci

pologiekého úslavu Velké lírilunio
a Irska Při posledních volbách
Americké Anthropologiiďé A

eiíiee byl dr Hrdlička zvob-- za

jednoho v mbttnpředscdů ussoei-ne- e

ln Hrdličku je jisté jedním
ze vzácných krajanů který by iné

být i zářivým příkladem každému

Pan L Pacíík ředitel banky "Bo-

hemie" jedo ůtí Prahy
New York Pan I Pmák

známý ředitel banky " líobomm "

na 'l avenue jede v uejbližšíeb
dnech do Mvropy tm nyní podaibi
se mu zajistili si místo na přepbiv-n- í

lodi Jedí do Kvropy renp
do Prahy cihle zu účelem svého
Ziivodu kléry c! odbočkou pruž-l- é

banky "Hohemiu" Nu

cfii ''esko loven k'' Ob-ehod-

Komory bl pouze požádán
uby při té pícíiosií v ájmii ('
i ko lovenké Olif-bodo- í Komory v

St-- Vniku mi vázal iim t
pí íslníiiými koi poi"emi ii 111''

známíl je e likové h-- l ui ne zdet

tvoří

ce vážných nesnází Neočekává se

Londýn 1 í únoru Premiér

Idoyd Oeortre nduvil vécru v

snřmoviié o všeobecné
mírové híluueí 1'roldásil že činí
se všemožně uby došlo k nryelde-n- í

žádoucích doliod Prohlásil že

dojde brzy li úplné dohodě o ně

iockch hraničit Ji nu zápudě hU'

pokud východní' h luuíe ře fý(e

je laty otúJu poc-ku-
d těfeí í'r-o- l

že ipoji n' j in biídoi b to ozuá

že v této vécj dojde k nějakému
rozhodnuli díívc než po núvrjli

presidenti Wilsouu z Ameriky je
likož premiér Oibiodo burou fíi

Poorubodnú lato fotografie by- -

íondýu 1í únoru - Uoyalílí
ekú vláílu v Oporlo u scvrrníin

1'iiťttťnMn lvli uvrhnu m řepu-hlik(- í

fum ohřioveiiu íJJ' i

Oporto dejmiu itu'iVim
vy Í4 Uiř'l v( Pmva Tonciro siní

pylíi hyl matčin iVdít-viiu- r

proti ř)iUíU:li' lšán v

u zholoveiiu núoioioím MrupM
in-- u oluuje sup'rdiejliHiudlbindru a p Parzibií odjeli duej ď

Vnnflvnj( pluji' í plnou puroijftilie tíhy piílomni bylí oteviuu


